A licitação será dividida em LOTES, conforme tabela constante do Termo de Referência, facultando-se 
ao licitante a participação nos lotes que forem de seu interesse. 

3. DO ORÇAMENTO ESTIMADO 
3.1. O orçamento estimado da presente contratação não será de caráter sigiloso. 

3.2. O valor estimado para este processo licitatório é de R$ 382.382,58 (trezentos oitenta dois mil trezentos oitenta dois 
reais e cinquenta oito centavos). 

3.3. Considera-se não vantajosa para a Administração quando a contratação resultar em preço superior ao valor 
estabelecido como referência. 

4. DO PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS E DA IMPUGNAÇÃO DO ATO CONVOCATÓRIO